PRETENSIONES ……………………………………………………………………………   $ 20.246.056,25       

AGENCIAS EN DERECHO: 

Liquidadas al 5% de conformidad al Acuerdo  

No PSAA16-10554 de agosto 5/2016   $ 1.012.302,80 

TOTAL, Agencias   $ 1.012.302,80 

Gastos (no probados)   $                   0 

Gran TOTAL   $1.012.302,80 

SON: UN MILLON DOCE MIL TRESCIENTOS DOS PESOS CON OCHENTA CENTAVOS M/L. 

LEDY PLAZAS BARRETO 

Secretaria.  

Marzo veintisiete (27) de dos mil veintitrés (2023) 

Informe secretarial. En la presente fecha pasa al despacho de la señorita Juez, la liquidación de costas

[...]

los intereses del FONDO NACIONAL DE GARANTIAS SA – FNG, en el presente proceso; memorial 
donde manifiesta que la entidad BANCO DE BOGOTA ha recibido a entera satisfacción del FONDO 
NACIONAL DE GARANTIAS S.A. – FNG, en su calidad de fiador, la suma de VEINTE MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS M/L 
($20.588.864,oo), derivado del pago de la garantía otorgada por el FNG para garantizar parcialmente 
la obligación instrumentada en el Pagaré suscrito por OSCAR PATRIÑO CARDENAS y como 
consecuencia de ello manifiesta que reconoce, que en virtud del pago indicado, al operar por ministerio